
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20  апреля  2023 года                № 471 

Тверь 

Об утверждении отчета об исполнении 
 бюджета Калининского муниципального района Тверской области за 

первый квартал 2023 года 
 
 

 Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, администрация Калининского муниципального 
района Тверской области постановляет: 
 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Калининского 
муниципального района Тверской области за первый квартал2023 года 
(приложения 1-3). 
 2. Направить отчет об исполнении бюджета Калининского 
муниципального района Тверской области за первый квартал 2023 года 
Собранию депутатов Калининского района и Контрольно – счетной палате 
Калининского района. 
 3. Опубликовать отчет в общественно-политической газете «Ленинское 
знамя» и разместить на сайте Калининского муниципального района 
Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  
          4. Главным администраторам доходов бюджета муниципального 
образования Калининский муниципальный район Тверской области 
обеспечить поступление в бюджет района  администрируемых  доходных 
источников. 

5. Главным распорядителям средств бюджета муниципального 
образования Калининский муниципальный район Тверской области: 

5.1. обеспечить исполнение бюджета муниципального образования  
Калининский муниципальный район Тверской области на 2023 год; 

5.2. усилить контроль за целевым  и   эффективным  расходованием 
бюджетных средств; 

5.3. при организации закупок товаров, работ, услуг для муниципальных 



2 
 

 
 

нужд руководствоваться положениями действующего законодательства о    
закупках, оценивать необходимость приобретаемого имущества, 
эффективность его дальнейшего использования. 
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Ткачева А.В. 
           7. Постановление вступает в силу со дня  его подписания. 

 
 
 

Глава Калининского района      А.А. Зайцев 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



000 1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 574 240,3 125 828,5 21,9

000 1 01 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 432 778,8 88 305,1 20,4

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 432 778,8 88 305,1 20,4

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации 383 528,7 80 237,3 20,9

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной практикой, адвокатов,
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

5 421,1 -40,9 -0,8

000 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

16 211,2 509,7 3,1

000 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных
авансовых платежей с доходов, полученных
физическими лицами, являющимися иностранными
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность
по найму у физических лиц на основании патента в

соответствии со статьей 2271 Налогового кодекса
Российской Федерации 15 826,0 3 303,1 20,9

000 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за
исключением налога на дохо-ды физических лиц с сумм
прибыли контроли-руемой иностранной компании, в
том числе фик-сированной прибыли контролируемой
иностранной компании) налоговой базы, превышающей 11 791,8 1 290,2 10,9

000 1 01 02130 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов
от долевого участия в организации, полученных в виде
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей
650 000 рублей) 0,0 2 042,6 0,0

000 1 01 02140 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов
от долевого участия в организации, полученных в виде
дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650
000 рублей) 0,0 963,1 0,0

000 1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 15 626,1 4 201,1 26,9

000 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской Федерации 15 626,1 4 201,1 26,9

000  1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты 7 401,3 2 159,7 29,2

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Отчет об исполнении  по доходам бюджета Калининского  муниципального района Тверской области за 1 
квартал 2023 года

Наименование дохода

Приложение 1                                                                                                                                                                                                                                               
Утверждено                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

постановлением администрации  Калининского                                                                                                                                 
муниципального района Тверской области                                                                                                                                           

от "20" апреля 2023 г. №  471

Утверждено 
(тыс.руб.)

Кассовое 
исполнение 
(тыс.руб.)

%  
исполнения



000  1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской
Федерации 7 401,3 2 159,7 29,2

000  1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты 51,4 8,9 17,3

000  1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской
Федерации)

51,4 8,9 17,3

000  1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты 9 149,5 2 309,3 25,2

000  1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской
Федерации) 9 149,5 2 309,3 25,2

000  1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты -976,1 -276,8 28,4

000  1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской
Федерации) -976,1 -276,8 28,4

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 42 006,9 166,6 0,4

000 1 05 01000 01 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной
системы налогообложения 13 481,1 1 069,8 7,9

000 1 05 01010 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 10 032,9 575,0 5,7

000 1 05 01011 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в
качестве объекта налогообложения доходы 10 032,9 575,0 5,7

000 1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в
качестве объекта налогообложения доходы,
уменьшенные на величину расходов 3 448,2 494,8 14,3

000 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в
качестве объекта налогообложения доходы,
уменьшенные на величину расходов (в том числе
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов
Российской Федерации) 3 448,2 494,8 14,3



000 1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 0,0 -447,2 0,0

000 1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 0,0 -447,2 0,0

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 7 758,8 1 944,8 25,1
000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 7 758,8 1 944,8 25,1

000 1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной
системы налогообложения 20 767,0 -2 400,8 -11,6

000 1 05 04020 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты
муниципальных районов 20 767,0 -2 400,8 -11,6

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 586,0 1 011,9 63,8

000 1 08 03000 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым
судами общей юрисдикции, мировыми судьями

1 586,0 1 011,9 63,8

000 1 08 03010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за
исключением Верховного Суда Российской Федерации)

1 586,0 1 011,9 63,8

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 19 246,3 3 599,3 18,7

000 1 11 03050 00 0000 120

Проценты, полученные от предоставления бюджетных
кредитов внутри страны за счет средств бюджетов
муниципальных районов 12,7 6,5 51,2

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы
за передачу в возмездное пользование государственного
и муниципального имущества (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

19 198,2 3 587,0 18,7

000 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность на
которые не разграничена, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков 18 921,0 3 326,8 17,6

000 1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в
границах сельских поселений и межселенных
территорий муниципальных районов, а также средства
от продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков 18 611,0 3 325,2 17,9

000 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в
границах городских поселений, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков 310,0 1,6 0,5

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов государственной
власти, органов местного самоуправления,
государственных внебюджетных фондов и созданных
ими учреждений (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений)

277,2 260,2 93,9

000 1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления
муниципальных районов и созданных ими учреждений
(за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

277,2 260,2 93,9

000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 35,4 5,8 16,4



000 1 11 09045 05 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности муниципальных районов
(за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных) 35,4 5,8 16,4

000 1 12 00000 00 0000 000
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ 21 187,9 6 056,6 28,6

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 21 187,9 6 056,6 28,6

000 1 12 01010 01 0000 120
Плата за сбросы загрязняющих веществ в атмосферный
воздух стационарными объектами 343,5 457,9 133,3

000  1 12 01030 01 0000 120
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные
объекты 220,7 20,3 9,2

000  1 12 01040 01 0000 120
Плата за размещение отходов производства и 
потребления 20 623,7 5 578,4 27,0

000  1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 13 728,1 3 165,4 23,1

000  1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 6 895,6 2 413,0 35,0

000 1 13 00000 00 0000 000 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 702,3 254,5 36,2

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 702,3 254,5 36,2

000 1 13 02060 00 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества

168,9 121,4 71,9

000 1 13 02065 05 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества
муниципальных районов 168,9 121,4 71,9

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 533,4 133,1 25,0

000 1 13 02995 05 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных  районов 533,4 133,1 25,0

000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 38 959,6 21 472,6 55,1

000 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности 36 334,6 21 472,6 59,1

000 1 14 06010 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничен 10 505,6 18 643,3 177,5

000 1 14 06013 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах
сельских поселений и межселенных территорий
муниципальных районов 10 450,0 18 637,1 178,3

000 1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах
городских поселений 55,6 6,2 11,2

000  1 14 06300 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков,
находящихся в частной собственности, в результате
перераспределения таких земельных участков и земель
(или) земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности 25 829,0 2 829,3 11,0

000 1 14 06313 05 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков,
находящихся в частной собственности, в результате
перераспределения таких земельных участков и земель
(или) земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах сельских поселений и
межселенных территорий муниципальных районов 25 829,0 2 829,3 11,0

000 1 14 13000 00 0000 000
Доходы от приватизации имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности 2 625,0 0,0 0,0

000 1 14 13050 05 0000 410

Доходы от приватизации имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов, в части
приватизации нефинансовых активов имущества казны

2 625,0 0,0 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 146,4 564,4 26,3

000 1 16 01000 00 0000 140

Административные штрафы, установленные Кодексом
Российской Федерации об административных
правонарушениях 120,2 6,3 5,2



000 1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 5
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные
правонарушения, посягающие на права граждан,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

41,3 3,3 8,0

000 1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и
общественную нравственность, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав

16,5 0,0 0,0

000 1 16 01073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные
правонарушения в области охраны собственности,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

9,0 0,5 5,6

000 1 16 01113 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 11
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные
правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 5,0 0,0 0,0

000 1 16 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 19
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные
правонарушения против порядка управления,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

0,1 0,0 0,0

000 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 20
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные
правонарушения, посягающие на общественный
порядок и общественную безопасность, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

48,3 2,5 5,2

000 1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с
законом или договором в случае неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязательств перед
государственным (муниципальным) органом, органом
управления государственным внебюджетным фондом,
казенным учреждением, Центральным банком
Российской Федерации, иной организацией,
действующей от имени Российской Федерации

1 090,0 263,2 24,1

000 1 16 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением) 1 090,0 263,2 24,1

000 1 16 10000 00 0000 140

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба
(убытков) 19,5 34,8 178,5

000 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие
зачислению в бюджет муниципального образования по
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы
бюджетов муниципальных районов за исключением
доходов, направляемых на формирование
муниципального дорожного фонда, а также иных
платежей в случае принятия решения финансовым
органом муниципального образования о раздельном
учете задолженности) 19,5 34,8 178,5

000 1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 916,7 260,1 28,4



000 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при
добровольном возмещении вреда, причиненного
окружающей среде (за исключением вреда,
причиненного окружающей среде на особо охраняемых
природных территориях), подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования 916,7 260,1 28,4

000 1 18 00000 00 0000 000

ПОСТУПЛЕНИЯ (ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ) ПО
УРЕГУЛИРОВАНИЮ РАСЧЕТОВ МЕЖДУ
БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 0,0 196,4 0,0

000 1 18 02500 05 0000 150

Поступления в бюджеты муниципальных районов
(перечисления из бюджетов муниципальных районов)
по урегулированию расчетов между бюджетами
бюджетной системы Российской Федерации по
распределенным доходам 0,0 196,4 0,0

000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 137 152,4 231 851,2 20,4

000  2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 137 152,4 230 771,9 20,3

000 2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований
(межбюджетные субсидии) 368 990,7 31 613,4 8,6

000 2 02 20216 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
осуществление дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования, а также
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов населенных
пунктов 139 295,3 0,0 0,0
в том числе :

000 2 02 20216 05 0000 150

- на ремонт дворовых территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов 11 261,0 0,0 0,0

000 2 02 20216 05 0000 150

- на капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной
сети муниципальных образований Тверской области

122 052,7 0,0 0,0

000 2 02 20216 05 0000 150

- на проведение мероприятий в целях обеспечения
безопасности дорожного движения на автомобильных
дорогах общего пользования местного значения

5 981,6 0,0 0,0

000 2 02 25098 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обновление материально-технической базы для
организации учебно-исследовательской, научно-
практической, творческой деятельности, занятий
физической культурой и спортом в образовательных
организациях 2 101,6 0,0 0,0

000 2 02 25304 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
организацию бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных и муниципальных
образовательных организациях 29 890,9 5 412,9 18,1

000 2 02 25511 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
проведение комплексных кадастровых работ 2 426,5 0,00 0,0

000 2 02 25750 05 0000150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
реализацию мероприятий по модернизации школьных
систем образования 125 183,3 0,0 0,0

000 2 02 29999 05 0000 150
 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

70 093,1 26 200,5 37,4
в том числе

000 2 02 29999 05 0000 150

- на создание условий для предоставления
транспортных услуг населению и организацию
транспортного обслуживания населения между
поселениями в границах муниципального района в части
обеспечения подвоза учащихся, проживающих в
сельской местности, к месту обучения и обратно 4 112,2 1 233,7 30,0

000 2 02 29999 05 0000 150
  - на организацию отдыха детей в каникулярное время

4 323,6 4 323,6 100,0

000 2 02 29999 05 0000 150
- на организацию участия детей и подростков в

социально значимых региональных проектах 27,1 27,1 100,0

000 2 02 29999 05 0000 150

- на повышение заработной платы педагогическим
работникам муниципальных организаций
дополнительного образования 7 409,7 4 445,8 60,0



000 2 02 29999 05 0000 150
 - на  поддержку редакций районных и городских газет

897,9 224,5 25,0

000 2 02 29999 05 0000 150

- на повышение заработной платы работникам
муниципальных учреждений культуры Тверской
области 45 134,8 13 540,4 30,0

000 2 02 29999 05 0000 150

- на реализацию мероприятий по модернизации
школьных систем образования за счет средств
областного бюджета 8 187,8 2 305,4 28,2

000 2 02 29999 05 0000 150
- на развитие материально-технической базы редакций

районных и городских газет 0,0 100,0 0,0

000  2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам Российской Федерации и
муниципальных образований 750 223,9 196 167,4 26,1

000 2 02 30029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
компенсацию части платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, посещающими образовательные организации,
реализующие образовательные программы дошкольного
образования 18 483,1 2 422,9 13,1

000 2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации 4,6 0,0 0,0

000 2 02 35082 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
предоставление жилых помещений детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из
их числа по договорам найма специализированных
жилых помещений 9 607,1 0,0 0,0

000 2 02 35303 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций 27 950,0 7 011,3 25,1

000 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 694 179,1 186 733,2 26,9
в том числе 

000 2 02 39999 05 0000 150

- на реализацию государственных полномочий по
организации и исполнению функций комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав  733,2 183,3 25,0

000 2 02 39999 05 0000 150

- на обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных организациях
Тверской области 538 319,1 147 224,4 27,3

000 2 02 39999 05 0000 150

- на обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных
организациях Тверской области 105 672,1 27 830,4 26,3

000 2 02 39999 05 0000 150

- на осуществление отдельных государственных
полномочий Тверской области по созданию
административных комиссий и определению перечня
должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях 319,5 159,7 50,0

000 2 02 39999 05 0000 150

- на осуществление отдельных государственных
полномочий Тверской области в сфере осуществления
дорожной деятельности 33 926,8 8 402,9 24,8

000 2 02 39999 05 0000 150

- на осуществление отдельных полномочий по
компенсации расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения педагогическим работникам
образовательных учреждений, проживающим и
работающим в сельской местности, рабочих поселках
(поселках городского типа) 12 006,0 2 932,5 24,4

000 2 02 39999 05 0000 150

- на осуществление государственных полномочий по
обеспечению благоустроенными жилыми помещениями
специализированного жилищного фонда детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их
числа по договорам найма специализированных жилых
помещений за счет средств областного бюджета
Тверской области 3 202,4 0,0 0,0



000 2 02 40000 05 0000 150 Иные межбюджетные      трансферты 17 937,8 2 991,1 16,7

000 2 02 49999 05 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые    бюджетам    муниципальных районов 17 937,8 2 991,1 16,7
в том числе

000 2 02 49999 05 0000 150

- из бюджетов поселений за осуществление
полномочий поселений в части исполнения бюджета  1 486,1 670,3 45,1

000 2 02 49999 05 0000 150

- из бюджетов поселений за передачу полномочий
контрольно-счетных органов местного самоуправления
поселений 1 043,2 514,4 49,3

000 2 02 49999 05 0000 150

- на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в области коммунального
хозяйства в соответствии с заключенными
соглашениями 6 827,3 1 806,4 26,5

000 2 02 49999 05 0000 150

- из бюджетов поселений за осуществление полномочий
по обеспечению безопасности дорожного движения на
автомобильных дорогах общего пользования местного
значения 396,4 0,0 0,0

000 2 02 49999 05 0000 150

- из бюджетов поселений на капитальный ремонт и
ремонт улично-дорожной сети муниципальных
образований Тверской области 5 228,7 0,0 0,0

000 2 02 49999 05 0000 150

- из бюджетов поселений на ремонт дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов
населенных пунктов 1 956,1 0,0 0,0

000 2 02 49999 05 0000 150
- на приобретение и установку детских игровых

комплексов 1 000,0 0,0 0,0

000 2 18 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,0 1 641,0 0,0

000 2 18 00000 00 0000 150

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет, а также от возврата
организациями остатков субсидий прошлых лет 0,0 1 641,0 0,0

000 2 18 05010 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата
бюджетными учреждениями остатков субсидий
прошлых лет 0,0 1 640,1 0,0

000 2 18 60010 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата
прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 0,0 0,9 0,0

000 2 19 00 000 00 0000 000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХМЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ 0,0 -561,7 0,0

000  2 19 00000 05 0000 150

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных
районов 0,0 -561,7 0,0

ИТОГО ДОХОДОВ 1 711 392,7 357 679,7 20,9



Сумма                
тыс. руб.

% исполне-   
ния

1 937 387,2 331 831,9 17,1

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 203 449,8 30 596,9 15,0

      Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102 0000000000 000 3 055,0 520,4 17,0

     Глава муниципального образования 0102 9990020100 000 3 055,0 520,4 17,0

    Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0102 9990020100 120 3 055,0 520,4 17,0

      Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 0000000000 000 5 890,0 1 433,3 24,3

      Расходы на обеспечение деятельности представительных 
органов местного самоуправления

0103 9990020200 000 5 890,0 1 433,3 24,3

     Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0103 9990020200 120 5 405,1 1 366,0 25,3

     Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0103 9990020200 240 484,9 67,3 13,9

      Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 0000000000 000 112 773,6 21 958,6 19,5

      Расходы по центральному аппарату органов местного 
самоуправления

0104 9990020300 000 111 723,6 21 958,6 19,7

      Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 9990020300 120 89 788,3 19 744,4 22,0

     Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 9990020300 240 21 935,3 2 214,2 10,1

     Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
за счет средств по исполнению переданных полномочий по 
решению вопросов местного значения в области коммунального 
хозяйства

0104 9990040320 000 1 050,0 0,0 0,0

      Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 9990040320 120 1 050,0 0,0 0,0

      Судебная система 0105 0000000000 000 4,6 0,0 0,0
     Расходы на составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

0105 9980051200 000 4,6 0,0 0,0

     Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0105 9980051200 240 4,6 0,0 0,0

      Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106 0000000000 000 36 170,7 6 216,8 17,2

     Руководитель Контрольно-счетной палаты и его заместители 0106 9990020500 000 4 166,4 811,5 19,5

     Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0106 9990020500 120 4 166,4 811,5 19,5

Обеспечение деятельности  Контрольно-счетной палаты 0106 9990020510 000 3 786,8 520,4 13,7
      Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0106 9990020510 120 3 631,5 512,4 14,1

     Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0106 9990020510 240 155,3 8,1 5,2

    Обеспечение деятельности финансовых органов и органов 
(финансово-бюджетного) надзора

0106 9990020600 000 25 546,4 4 481,8 17,5

КВР

    ВСЕГО РАСХОДОВ:

Приложение 2                                                                                                                                                                                                                                               
Утверждено                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

постановлением администрации                                                                                                                                                                                                                
Калининского муниципального  района                                                                                                                                                                                                                                                              

Тверской области                                                                                                                                         
от "20" апреля  2023 г. № 471   

Исполнено

Отчет об исполнении расходов бюджета  Калининского муниципального района Тверской области                                                                                                                                                                                                                                    
за 1 квартал 2023 года

Утверждено  
(тыс.руб.)

Наименование показателя РП КЦСР



Сумма                
тыс. руб.

% исполне-   
ния

КВР

Исполнено
Утверждено  

(тыс.руб.)
Наименование показателя РП КЦСР

    Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0106 9990020600 120 24 590,1 4 210,7 17,1

      Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0106 9990020600 240 956,3 271,1 28,3

      Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты за 
счет средств за исполнение переданных полномочий контрольно-
счетных органов

0106 9990040510 000 1 043,2 53,5 5,1

       Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0106 9990040510 120 1 026,4 53,5 5,2

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0106 9990040510 240 16,8 0,0 0,0

       Обеспечение деятельности финансовых органов за счет 
средств по исполнению переданных полномочий по 
исполнению бюджетов поселений

0106 9990040600 000 1 627,9 349,5 21,5

       Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0106 9990040600 120 1 476,4 349,5 23,7

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0106 9990040600 240 151,5 0,0 0,0

      Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0000000000 000 7 699,2 0,0 0,0
      Расходы на подготовку и проведение выборов в 
представительные органы муниципального образования

0107 9940020070 000 7 699,2 0,0 0,0

      Специальные расходы 0107 9940020070 880 7 699,2 0,0 0,0
      Резервные фонды 0111 0000000000 000 30 043,2 0,0 0,0
      Резервный фонд администрации Калининского  
муниципального района Тверской области 

0111 9920020000 000 30 043,2 0,0 0,0

       Резервные средства 0111 9920020000 870 30 043,2 0,0 0,0

      Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 7 813,6 467,9 6,0

Муниципальная программа Управление муниципальным 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
Калининского муниципального района Тверской области" на 
2022 -2027 годы"

0113 0400000000 000 1 667,0 6,7 0,4

       Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" 0113 0420000000 000 1 667,0 6,7 0,4

        Инвентаризация, постановка на кадастровый учет объектов 
недвижимого имущества

0113 0420120010 000 150,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 0420120010 240 150,0 0,0 0,0

      Оценка муниципального имущества 0113 0420220020 000 77,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 0420220020 240 77,0 0,0 0,0

      Содержание имущества казны муниципального образования 0113 0420320030 000 1 440,0 6,7 0,5

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 0420320030 240 1 440,0 6,7 0,5

       Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, 
поступающим к депутатам Собрания депутатов  Калининского 
муниципального района  Тверской области

0113 9930020200 000 4 122,6 0,0 0,0

       Резервные средства 0113 9930020200 870 4 122,6 0,0 0,0
        Расходы на уплату взносов в Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Тверской области"

0113 9940020000 000 65,0 65,0 100,0

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9940020000 850 65,0 65,0 100,0
         Расходы на исполнение судебных актов по обращению 
взыскания на средства районного бюджета

0113 9940020100 000 1 000,0 165,6 16,6

        Исполнение судебных актов 0113 9940020100 830 850,0 15,6 1,8
       Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9940020100 850 150,0 150,0 100,0
       Расходы на финансовое обеспечение реализации 
государственных полномочий Тверской области по созданию 
административных комиссий и определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

0113 9980010540 000 319,5 61,5 19,3

         Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0113 9980010540 120 319,5 61,5 19,3



Сумма                
тыс. руб.

% исполне-   
ния

КВР

Исполнено
Утверждено  

(тыс.руб.)
Наименование показателя РП КЦСР

        Расходы по содержанию лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях за счет 
средств районного бюджета

0113 9980020310 000 639,5 169,1 26,4

        Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0113 9980020310 120 623,2 169,1 27,1

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 9980020310 240 16,3 0,0 0,0

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 0000000000 000 5 820,2 1 225,8 21,1

      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

0310 0000000000 000 5 451,4 1 053,0 19,3

        Финансовое обеспечение деятельности МКУ "Единая 
дежурно-диспетчерская служба Калининского района"

0310 9940020001 000 4 954,7 864,9 17,5

     Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0310 9940020001 110 4 522,9 734,5 16,2

     Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310 9940020001 240 431,8 130,4 30,2

      Приобретение и доставка необходимых средств для 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории Калининского района 
Тверской области

0310 9940020003 000 496,7 188,1 37,9

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310 9940020003 240 496,7 188,1 37,9

      Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0314 0000000000 000 368,8 172,8 46,9

        Муниципальная программа "Развитие культуры, 
физической культуры и спорта, молодежной политики в 
Калининском муниципальном районе Тверской области на 2022-
2027 годы"

0314 0500000000 000 200,0 4,0 2,0

      Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли 
"Культура и молодежная политика" в Калининском 
муниципальном районе Тверской области на 2022-2027 годы"

0314 0510000000 000 200,0 4,0 2,0

       Противодействие экстремизму и профилактика терроризма 
на территории Калининского  муниципального района  
Тверской области 

0314 0510420020 000 100,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0314 0510420020 240 100,0 0,0 0,0

      Комплексная профилактика правонарушений в 
Калининском  муниципальном районе  Тверской области 

0314 0510420030 000 60,0 4,0 6,7

      Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0314 0510420030 240 60,0 4,0 6,7

       Комплексные меры противодействия злоупотреблению 
наркотическими средствами, психотропными веществами и их 
незаконному обороту в Калининском  муниципальном районе  
Тверской области 

0314 0510420040 000 40,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0314 0510420040 240 40,0 0,0 0,0

       Резервный фонд администрации Калининского  
муниципального района Тверской области 

0314 9920020000 000 168,8 168,8 100,0

      Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0314 9920020000 240 168,8 168,8 100,0

       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 229 557,4 14 722,2 6,4

      Общеэкономические вопросы 0401 0000000000 000 1 000,0 0,0 0,0
        Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
системы образования Калининского муниципального района 
Тверской области  на 2022-2027 годы"

0401 0100000000 000 1 000,0 0,0 0,0

       Подпрограмма "Развитие общего образования" 0401 0120000000 000 1 000,0 0,0 0,0
         Обеспечение организации трудоустройства обучающихся 
общеобразовательных учреждений в каникулярное время

0401 0120620040 000 1 000,0 0,0 0,0

         Субсидии бюджетным учреждениям 0401 0120620040 610 1 000,0 0,0 0,0
      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 223 081,4 14 656,0 6,6



Сумма                
тыс. руб.

% исполне-   
ния

КВР

Исполнено
Утверждено  

(тыс.руб.)
Наименование показателя РП КЦСР

        Муниципальная программа"Развитие дорожного хозяйства 
и обеспечения безопасности дорожного движения Калининского 
муниципального района Тверской области на 2022-2027 годы"

0409 0200000000 000 222 149,2 14 154,6 6,4

      Подпрограмма "Модернизация сети автомобильных дорог  
Калининского муниципального района Тверской области на 
2022-2027 годы"

0409 0210000000 000 181 320,8 5 751,7 3,2

       Расходы на капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной 
сети муниципальных образований Тверской области

0409 0210111050 000 122 052,7 0,0 0,0

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 0210111050 240 122 052,7 0,0 0,0

      Ремонт автомобильных дорог общего пользования и 
искусственных сооружений на них

0409 0210120010 000 1 647,5 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 0210120010 240 1 647,5 0,0 0,0

       Капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети 
муниципальных образований за счет средств районного 
бюджета

0409 02101S1050 000 18 805,4 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 02101S1050 240 18 805,4 0,0 0,0

       Содержание автомобильных дорог общего пользования и 
искусственных сооружений на них

0409 0210220010 000 23 936,0 5 751,7 24,0

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 0210220010 240 23 936,0 5 751,7 24,0

       Иные межбюджетные трансферты на исполнение отдельных 
полномочий по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения вне границ населенных 
пунктов в границах сельских поселений

0409 0210220020 000 1 662,1 0,0 0,0

        Иные межбюджетные трансферты 0409 0210220020 540 1 662,1 0,0 0,0
       Расходы на ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов

0409 0210311020 000 11 261,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 0210311020 240 11 261,0 0,0 0,0

      Расходы на ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов за счет средств по исполнению 
переданных полномочий

0409 02103S1020 000 1 956,1 0,0 0,0

      Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 02103S1020 240 1 956,1 0,0 0,0

        Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Калининского муниципального района 
Тверской области на 2022-2027 годы"

0409 0220000000 000 6 901,6 0,0 0,0

        Проведение мероприятий в целях обеспечения 
безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения

0409 022R311090 000 5 981,6 0,0 0,0

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 022R311090 240 5 981,6 0,0 0,0

            Проведение мероприятий в целях обеспечения 
безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения за счет средств по 
исполнению переданных полномочий

0409 022R3S1090 000 920,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 022R3S1090 240 920,0 0,0 0,0

          Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог 
регионального значения 3 класса в Калининском районе 
Тверской области"

0409 0230000000 000 33 926,8 8 402,9 24,8

      Расходы на осуществление органами местного 
самоуправления отдельных государственных полномочий 
Тверской области в сфере осуществления дорожной 
деятельности

0409 0230210520 000 33 926,8 8 402,9 24,8

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 0230210520 240 33 926,8 8 402,9 24,8



Сумма                
тыс. руб.

% исполне-   
ния

КВР

Исполнено
Утверждено  

(тыс.руб.)
Наименование показателя РП КЦСР

        Расходы на исполнение судебных актов по обращению 
взыскания на средства районного бюджета

0409 9940020100 000 932,2 501,3 53,8

        Исполнение судебных актов 0409 9940020100 830 932,2 501,3 53,8
      Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 5 476,0 66,2 1,2
     Муниципальная программа "Управление имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности Калининского 
муниципального района Тверской области  на 2022 -2027 годы"

0412 0400000000 000 4 451,0 66,2 1,5

       Подпрограмма "Землеустройство" 0412 0410000000 000 4 451,0 66,2 1,5
      Формирование, постановка на государственный 
кадастровый учет и независимая оценка рыночной стоимости 
земельных участков

0412 0410120010 000 1 450,0 66,2 4,6

      Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 0410120010 240 1 450,0 66,2 4,6

      Проведение комплексных кадастровых работ 0412 04101L5110 000 2 451,0 0,0 0,0
      Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 04101L5110 240 2 451,0 0,0 0,0

       Проведение муниципального земельного контроля на 
предмет нарушения земельного законодательства

0412 0410220010 000 180,0 0,0 0,0

         Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 0410220010 240 180,0 0,0 0,0

        Претензионно-исковая работа, работа с арендаторами по 
своевременной уплате арендной платы за земельные участки

0412 0410320010 000 370,0 0,0 0,0

         Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 0410320010 240 370,0 0,0 0,0

        Муниципальная программа "Развитие культуры, 
физической культуры и спорта, молодежной политики в 
Калининском муниципальном районе Тверской области на 2022-
2027 годы"

0412 0500000000 000 625,0 0,0 0,0

       Подпрограмма Создание условий для развития туристской 
отрасли на территории Калининского района

0412 0540000000 000 625,0 0,0 0,0

        Продвижение туристских ресурсов Калининского района 0412 0540320010 000 625,0 0,0 0,0

         Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 0540320010 240 625,0 0,0 0,0

        Муниципальная программа "Экономическое развитие 
Калининского района  на 2022-2027 годы"

0412 0600000000 000 400,0 0,0 0,0

          Подпрограмма "Поддержка развития малого и среднего 
предпринимательства Калининского района  на 2022 - 2027 
годы"

0412 0620000000 000 400,0 0,0 0,0

        Расширение доступа субъектов малого и среднего 
предпринимательства к финансовым ресурсам

0412 0620120010 000 400,0 0,0 0,0

          Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0412 0620120010 810 400,0 0,0 0,0

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 61 921,8 438,2 0,7
      Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 300,0 0,0 0,0
     Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
Калининского муниципального района Тверской области" на 
2022 -2027 годы"

0501 0400000000 000 300,0 0,0 0,0

       Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" 0501 0420000000 000 300,0 0,0 0,0

      Содержание имущества казны муниципального образования 0501 0420320030 000 300,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 0420320030 240 300,0 0,0 0,0

      Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 51 471,8 438,2 0,9
        Муниципальная программа "Комплексное развитие 
системы коммунального и газового хозяйства Калининского 
района  на 2022-2027 годы"

0502 0300000000 000 48 181,8 163,5 0,3



Сумма                
тыс. руб.

% исполне-   
ния

КВР

Исполнено
Утверждено  

(тыс.руб.)
Наименование показателя РП КЦСР

          Подпрограмма "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры Калининского района на 2022-
2027 годы"

0502 0310000000 000 48 181,8 163,5 0,3

            Развитие системы коммунальной инфраструктуры 
Калининского района, отвечающей современным требованиям 
его социально-экономического развития

0502 0310120010 000 16 758,6 0,0 0,0

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 0310120010 240 3 272,0 0,0 0,0

       Бюджетные инвестиции 0502 0310120010 410 13 486,6 0,0 0,0
      Улучшение экологической ситуации на территории 
Калининского района, путем совершенствования коммунальной 
инфраструктуры

0502 0310120020 000 25 135,9 80,0 0,3

        Бюджетные инвестиции 0502 0310120020 410 25 055,9 0,0 0,0
        Уплата налогов, сборов и иных платежей 0502 0310120020 850 80,0 80,0 100,0
        Содержание и обслуживание объектов коммунальной 
инфраструктуры

0502 0310120030 000 510,0 83,5 16,4

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 0310120030 240 510,0 83,5 16,4

       Содержание и обслуживание объектов коммунальной 
инфраструктуры за счет средств по исполнению части 
переданных полномочий по решению вопросов местного 
значения в области коммунального хозяйства

0502 0310140030 000 5 777,3 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 0310140030 240 5 777,3 0,0 0,0

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
Калининского муниципального района Тверской области" на 
2022 -2027 годы"

0502 0400000000 000 3 140,0 124,8 4,0

          Подпрограмма "Управление муниципальным 
имуществом"

0502 0420000000 000 3 140,0 124,8 4,0

            Содержание имущества казны муниципального 
образования

0502 0420320030 000 3 140,0 124,8 4,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 0420320030 240 3 140,0 124,8 4,0

      Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, 
поступающим к депутатам Собрания депутатов  Калининского 
муниципального района  Тверской области

0502 9930020200 000 150,0 150,0 100,0

      Иные межбюджетные трансферты 0502 9930020200 540 150,0 150,0 100,0
      Благоустройство 0503 0000000000 000 3 150,0 0,0 0,0
        Муниципальная программа "Комплексное развитие 
системы коммунального и газового хозяйства Калининского 
района на 2022-2027 годы"

0503 0300000000 000 3 150,0 0,0 0,0

          Подпрограмма "Экологическое воспитание и 
формирование экологической культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами и благоустройство 
территорий Калининского района"

0503 0330000000 000 3 150,0 0,0 0,0

            Создание и содержание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов

0503 0330120010 000 2 000,0 0,0 0,0

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0330120010 240 2 000,0 0,0 0,0

       Ликвидация существующих и предотвращение образования 
новых несанкционированных свалок на территории района

0503 0330220010 000 150,0 0,0 0,0

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0330220010 240 150,0 0,0 0,0

        Приобретение и установка детских игровых комплексов 0503 0330311180 000 1 000,0 0,0 0,0

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0330311180 240 1 000,0 0,0 0,0

      Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

0505 0000000000 000 7 000,0 0,0 0,0

      Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
Калининского муниципального района Тверской области" на 
2022 -2027 годы"

0505 0400000000 000 7 000,0 0,0 0,0



Сумма                
тыс. руб.

% исполне-   
ния

КВР

Исполнено
Утверждено  

(тыс.руб.)
Наименование показателя РП КЦСР

          Подпрограмма "Управление муниципальным 
имуществом"

0505 0420000000 000 7 000,0 0,0 0,0

        Предупреждение банкротства, восстановление 
платежеспособности муниципальных унитарных предприятий

0505 0420620010 000 7 000,0 0,0 0,0

       Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0505 0420620010 810 7 000,0 0,0 0,0

    ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 1 320 431,3 262 460,4 19,9
      Дошкольное образование 0701 0000000000 000 255 411,9 57 625,1 22,6
        Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
системы образования Калининского муниципального района 
Тверской области на 2022-2027 годы"

0701 0100000000 000 255 157,9 57 625,1 22,6

          Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0701 0110000000 000 255 157,9 57 625,1 22,6
         Расходы на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

0701 0110110740 000 105 672,1 27 287,6 25,8

       Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110110740 610 105 672,1 27 287,6 25,8
      Обеспечение деятельности дошкольных образовательных 
учреждений

0701 0110120020 000 82 453,6 17 386,8 21,1

       Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110120020 610 82 453,6 17 386,8 21,1
      Обеспечение деятельности дошкольных образовательных 
учреждений в части предоставления коммунальных услуг

0701 0110120030 000 18 743,9 5 206,9 27,8

      Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110120030 610 18 743,9 5 206,9 27,8
      Организация питания в дошкольных образовательных 
учреждениях

0701 0110120040 000 15 841,6 2 415,5 15,2

        Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110120040 610 15 841,6 2 415,5 15,2
      Проведение ремонта зданий и помещений, находящихся в 
муниципальной собственности, используемых для размещения 
образовательных организациях, реализующих программы 
дошкольного образования

0701 0110220010 000 4 075,8 130,1 3,2

        Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110220010 610 4 075,8 130,1 3,2
       Укрепление материально-технической базы 
образовательных учреждений, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования

0701 0110220020 000 1 052,0 223,0 21,2

       Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110220020 610 1 052,0 223,0 21,2
       Модернизация конструкции и инженерных систем зданий 
образовательных учреждений

0701 0110320020 000 1 323,9 0,0 0,0

        Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110320020 610 1 323,9 0,0 0,0
       Осуществление комплекса мер по противопожарной 
безопасности

0701 0110420010 000 3 283,8 283,0 8,6

          Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110420010 610 3 283,8 283,0 8,6
        Осуществление комплекса мер по антитеррористической 
безопасности

0701 0110420020 000 22 711,2 4 692,2 20,7

       Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110420020 610 22 711,2 4 692,2 20,7
        Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, 
поступающим к депутатам Собрания депутатов  Калининского 
муниципального района  Тверской области

0701 9930020200 000 254,0 0,0 0,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 0701 9930020200 610 254,0 0,0 0,0
      Общее образование 0702 0000000000 000 1 008 074,9 195 175,1 19,4
        Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
системы образования Калининского муниципального района 
Тверской области на 2022-2027 годы"

0702 0100000000 000 1 006 580,2 195 175,1 19,4

          Подпрограмма "Развитие общего образования" 0702 0120000000 000 1 006 580,2 195 175,1 19,4
        Расходы на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях

0702 0120110750 000 538 319,1 133 894,2 24,9

       Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 0120110750 110 2 981,9 601,2 20,2



Сумма                
тыс. руб.

% исполне-   
ния

КВР

Исполнено
Утверждено  

(тыс.руб.)
Наименование показателя РП КЦСР

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0702 0120110750 240 120,7 0,0 0,0

         Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120110750 610 535 216,5 133 293,0 24,9
         Обеспечение деятельности общеобразовательных 
учреждений

0702 0120120020 000 77 446,1 15 678,1 20,2

        Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120120020 610 77 446,1 15 678,1 20,2
       Обеспечение деятельности общеобразовательных 
учреждений в части предоставления коммунальных услуг

0702 0120120030 000 40 224,3 15 793,5 39,3

        Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120120030 610 40 224,3 15 793,5 39,3
       Организация питания в общеобразовательных учреждениях 0702 0120120040 000 3 845,6 300,0 7,8

         Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120120040 610 3 845,6 300,0 7,8
     Укрепление материально-технической базы образовательных 
учреждений, реализующих основную программу общего 
образования

0702 0120120050 000 2 394,5 623,4 26,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120120050 610 2 394,5 623,4 26,0
       Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций

0702 0120153031 000 27 950,0 7 011,3 25,1

       Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120153031 610 27 950,0 7 011,3 25,1
       Расходы на реализацию мероприятий по модернизации 
школьных систем образования (в части проведения 
капитального ремонта зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций и оснащение их 
оборудованием) за счет средств областного бюджета

0702 0120211330 000 8 187,8 2 305,4 28,2

         Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120211330 610 8 187,8 2 305,4 28,2
        Ремонт зданий и помещений, находящихся в 
муниципальной собственности и используемых для размещения 
общеобразовательных учреждений

0702 0120220010 000 10 000,0 0,0 0,0

        Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120220010 610 10 000,0 0,0 0,0
        Реализация мероприятий, направленных для достижения 
запланированных значений показателей доступности для 
инвалидов объектов и услуг образования в 
общеобразовательных организациях, реализующих 
образовательные программы общего образования

0702 0120220040 000 285,0 0,0 0,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120220040 610 285,0 0,0 0,0
       Реализация мероприятий по модернизации школьных 
систем образования (проведение капитального ремонта зданий 
муниципальных общеобразовательных организаций и 
оснащение их оборудованием)

0702 01202L7502 000 182 171,2 0,0 0,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01202L7502 610 182 171,2 0,0 0,0
     Расходы на реализацию мероприятий по модернизации 
школьных систем образования (в части проведения 
капитального ремонта зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций и оснащение их 
оборудованием) за счет средств районного бюджета

0702 01202S1330 000 909,7 0,0 0,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01202S1330 610 909,7 0,0 0,0
       Модернизация конструкции и инженерных систем зданий 
образовательных учреждений

0702 0120320020 000 5 128,6 110,0 2,1

        Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120320020 610 5 128,6 110,0 2,1
            Осуществление комплекса мер по противопожарной 
безопасности

0702 0120420010 000 5 087,3 1 085,7 21,3

              Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120420010 610 5 087,3 1 085,7 21,3
            Осуществление комплекса мер по антитеррористической 
безопасности

0702 0120420020 000 30 320,7 5 459,6 18,0

         Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120420020 610 30 320,7 5 459,6 18,0
        Расходы на создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организации транспортного 
обслуживания населения в гарницах муниципального 
образования в части обеспечения подвоза учащихся, 
проживающих в сельской местности, к месту обучения и 
обратно

0702 0120510250 000 4 112,2 1 233,7 30,0

        Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120510250 610 4 112,2 1 233,7 30,0



Сумма                
тыс. руб.

% исполне-   
ния

КВР

Исполнено
Утверждено  

(тыс.руб.)
Наименование показателя РП КЦСР

       Создание условий для предоставления транспортных услуг 
населению и организации транспортного обслуживания 
населения в части обеспечения подвоза учащихся, 
проживающих в сельской местности, к месту обучения и 
обратно за счет средств районного бюджета

0702 01205S0250 000 12 876,3 4 166,5 32,4

        Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01205S0250 610 12 876,3 4 166,5 32,4
       Обеспечение горячим питанием учащихся с ограниченными 
возможностями здоровья в общеобразовательных учреждениях

0702 0120620050 000 7 279,9 1 499,5 20,6

              Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120620050 610 7 279,9 1 499,5 20,6
       Расходы на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях

0702 01206L3041 000 33 212,1 6 014,3 18,1

          Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01206L3041 610 33 212,1 6 014,3 18,1
         Мероприятия для одаренных детей 0702 0120720020 000 45,0 0,0 0,0
       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0702 0120720020 240 45,0 0,0 0,0

       Оснащение (обновление материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения и воспитания 
общеобразовательных организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным программам 
за счет средств районного бюджета

0702 012E151720 000 12 353,2 0,0 0,0

        Субсидии бюджетным учреждениям 0702 012E151720 610 12 353,2 0,0 0,0
        Обновление материально-технической базы для 
организации учебно-исследовательской, научно-практической, 
творческой деятельности, занятий физической культурой и 
спортом в образовательных организациях

0702 012E250980 000 4 431,7 0,0 0,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 0702 012E250980 610 4 431,7 0,0 0,0
        Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, 
поступающим к депутатам Собрания депутатов  Калининского 
муниципального района  Тверской области

0702 9930020200 000 1 494,7 0,0 0,0

        Субсидии бюджетным учреждениям 0702 9930020200 610 1 494,7 0,0 0,0
      Дополнительное образование детей 0703 0000000000 000 20 069,4 4 756,6 23,7
        Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
системы образования Калининского муниципального района 
Тверской области на 2022-2027 годы"

0703 0100000000 000 10 473,3 3 320,5 31,7

          Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 0703 0130000000 000 10 473,3 3 320,5 31,7

            Расходы на повышение заработной платы 
педагогическим работникам муниципальных организаций 
дополнительного образования

0703 0130110690 000 3 734,5 2 485,5 66,6

        Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0130110690 610 3 734,5 2 485,5 66,6
        Финансовое обеспечение муниципального задания 
образовательных организаций, реализующих программы 
дополнительного образования

0703 0130120010 000 1 507,3 755,0 50,1

         Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0130120010 610 1 507,3 755,0 50,1
       Обеспечение функционирования модели 
персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей

0703 0130120030 000 5 151,5 0,0 0,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0130120030 610 5 151,5 0,0 0,0
       Расходы на повышение заработной платы педагогическим 
работникам муниципальных организаций дополнительного 
образования за счет средств районного бюджета

0703 01301S0690 000 80,0 80,0 100,0

        Субсидии бюджетным учреждениям 0703 01301S0690 610 80,0 80,0 100,0
        Муниципальная программа "Развитие культуры, 
физической культуры и спорта, молодежной политики в 
Калининском муниципальном районе Тверской области на 2022-
2027 годы"

0703 0500000000 000 9 506,1 1 436,1 15,1

          Подпрограмма Предоставление дополнительного 
образования в сфере "Культура"

0703 0530000000 000 9 506,1 1 436,1 15,1



Сумма                
тыс. руб.

% исполне-   
ния

КВР

Исполнено
Утверждено  

(тыс.руб.)
Наименование показателя РП КЦСР

        Расходы на повышение заработной платы педагогическим 
работникам муниципальных организаций дополнительного 
образования в сфере культуры

0703 0530110690 000 1 541,2 521,9 33,9

      Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0703 0530110690 110 1 541,2 521,9 33,9
            Создание условий для предоставления дополнительного 
образования

0703 0530120010 000 7 221,1 904,2 12,5

      Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0703 0530120010 110 5 773,4 764,6 13,2
        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0703 0530120010 240 1 435,6 139,6 9,7

        Уплата налогов, сборов и иных платежей 0703 0530120010 850 12,1 0,0 0,0
      Проведение ремонта зданий и помещений учреждений 
дополнительного образования в сфере "Культура"

0703 0530120020 000 711,8 10,0 1,4

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0703 0530120020 240 711,8 10,0 1,4

         Расходы на повышение заработной платы педагогическим 
работникам муниципальных организаций дополнительного 
образования в сфере культуры за счет средств районного 
бюджета

0703 05301S0690 000 32,0 0,0 0,0

       Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0703 05301S0690 110 32,0 0,0 0,0
       Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, 
поступающим к депутатам Собрания депутатов  Калининского 
муниципального района  Тверской области

0703 9930020200 000 90,0 0,0 0,0

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0703 9930020200 240 90,0 0,0 0,0

      Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

0705 0000000000 000 323,1 0,0 0,0

        Муниципальная программа "Развитие культуры, 
физической культуры и спорта, молодежной политики в 
Калининском муниципальном районе Тверской области на 2022-
2027 годы"

0705 0500000000 000 16,0 0,0 0,0

          Подпрограмма Предоставление дополнительного 
образования в сфере "Культура"

0705 0530000000 000 16,0 0,0 0,0

            Развитие кадрового потенциала педагогических 
работников дополнительного образования

0705 0530220010 000 16,0 0,0 0,0

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 0530220010 240 16,0 0,0 0,0

       Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации (государственных) муниципальных 
служащих

0705 9940020080 000 307,1 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 9940020080 240 307,1 0,0 0,0

      Молодежная политика 0707 0000000000 000 100,0 0,0 0,0
        Муниципальная программа "Развитие культуры, 
физической культуры и спорта, молодежной политики в 
Калининском муниципальном районе Тверской области на 2022-
2027 годы"

0707 0500000000 000 100,0 0,0 0,0

   Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли 
"Культура и молодежная политика" в  Калининском 
муниципальном районе Тверской области на 2022-2027 годы"

0707 0510000000 000 100,0 0,0 0,0

       Проведение культурно-массовых и молодежных 
мероприятий

0707 0510320010 000 100,0 0,0 0,0

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0707 0510320010 240 100,0 0,0 0,0

      Другие вопросы в области образования 0709 0000000000 000 36 452,1 4 903,6 13,5
        Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
системы образования Калининского муниципального района 
Тверской области на 2022-2027 годы"

0709 0100000000 000 26 903,2 3 303,2 12,3

          Подпрограмма "Развитие общего образования" 0709 0120000000 000 8 515,3 450,9 5,3
         Расходы на организацию участия детей и подростков в 
социально значимых региональных проектах

0709 0120511080 000 27,1 0,0 0,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0120511080 610 27,1 0,0 0,0
       Расходы на организацию участия детей и подростков в 
социально значимых региональных проектах за счет средств 
районного бюджета

0709 01205S1080 000 20,0 0,0 0,0



Сумма                
тыс. руб.

% исполне-   
ния

КВР

Исполнено
Утверждено  

(тыс.руб.)
Наименование показателя РП КЦСР

      Субсидии бюджетным учреждениям 0709 01205S1080 610 20,0 0,0 0,0
      Расходы на организация отдыха детей в каникулярное время 0709 0120610240 000 4 323,6 270,3 6,3

       Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0120610240 610 4 323,6 270,3 6,3
      Организация отдыха детей в каникулярное время за счет 
средств районного бюджета

0709 01206S0240 000 3 625,6 129,6 3,6

       Субсидии бюджетным учреждениям 0709 01206S0240 610 3 625,6 129,6 3,6
       Расходы на проведение муниципальных мероприятий по 
духовно-нравственному воспитанию школьников

0709 0120720010 000 519,0 51,0 9,8

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0709 0120720010 240 519,0 51,0 9,8

          Подпрограмма. Профессиональная подготовка и 
социальная поддержка работников муниципальных 
образовательных организаций

0709 0140000000 000 84,0 53,4 63,6

         Организация и проведение муниципального этапа 
Всероссийского конкурса «Учитель года», «Воспитатель года»

0709 0140220010 000 84,0 53,4 63,6

         Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0709 0140220010 240 84,0 53,4 63,6

          Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 0709 0160000000 000 18 303,9 2 798,9 15,3
          Обеспечение деятельности казенных учреждений, 
обслуживающих отрасль "Образование"

0709 0160020010 000 18 303,9 2 798,9 15,3

        Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0160020010 110 17 243,6 2 702,4 15,7

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0709 0160020010 240 1 060,3 96,5 9,1

        Расходы на осуществление государственных полномочий 
по созданию, исполнению полномочий и обеспечению 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних

0709 9980010510 000 733,2 159,7 21,8

           Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0709 9980010510 120 727,7 159,7 21,9

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0709 9980010510 240 5,5 0,0 0,0

        Финансовое обеспечение деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних за счет средств районного бюджета

0709 9980020330 000 892,2 5,9 0,7

        Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0709 9980020330 120 886,7 5,9 0,7

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0709 9980020330 240 5,5 0,0 0,0

         Расходы по центральному аппарату органов местного 
самоуправления

0709 9990020300 000 7 923,5 1 434,8 18,1

         Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0709 9990020300 120 7 923,5 1 434,8 18,1

         КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 54 802,0 15 303,8 27,9
         Культура 0801 0000000000 000 54 802,0 15 303,8 27,9
        Муниципальная программа "Развитие культуры, 
физической культуры и спорта, молодежной политики в 
Калининском муниципальном районе Тверской области на 2022-
2027 годы"

0801 0500000000 000 53 787,3 14 458,1 26,9

          Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли 
"Культура и молодежная политика" в  Калининском 
муниципальном районе Тверской области на 2022-2027 годы"

0801 0510000000 000 53 787,3 14 458,1 26,9

         Создание условий для организации и проведения 
культурно-массовых и молодежных мероприятий

0801 0510120010 000 3 938,5 658,4 16,7

        Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 0510120010 110 2 451,0 45,8 1,9

        Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 0510120010 240 1 455,5 606,8 41,7

        Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 0510120010 850 32,0 5,8 18,2
       Проведение ремонта зданий и помещений муниципальных 
учреждений культуры

0801 0510120020 000 200,0 0,0 0,0

         Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 0510120020 240 200,0 0,0 0,0



Сумма                
тыс. руб.

% исполне-   
ния

КВР

Исполнено
Утверждено  

(тыс.руб.)
Наименование показателя РП КЦСР

       Создание условий для сохранения и развития библиотечной 
системы

0801 0510220010 000 1 544,0 159,1 10,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 0510220010 110 1 296,9 155,7 12,0
       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 0510220010 240 247,1 3,4 1,4

        Проведение культурно-массовых и молодежных 
мероприятий

0801 0510320010 000 2 510,0 89,7 3,6

         Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 0510320010 240 2 510,0 89,7 3,6

         Расходы на повышение заработной платы работникам 
муниципальных учреждений культуры Тверской области

0801 0510510680 000 45 134,8 13 090,9 29,0

       Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 0510510680 110 5 203,4 1 111,5 21,4
        Субсидии 0801 0510510680 520 39 931,4 11 979,4 30,0
        Расходы на повышение заработной платы работникам 
муниципальных учреждений культуры Тверской области за счет 
средств районного бюджета.

0801 05105S0680 000 460,0 460,0 100,0

        Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 05105S0680 110 460,0 460,0 100,0

        Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, 
поступающим к депутатам Собрания депутатов  Калининского 
муниципального района  Тверской области

0801 9930020200 000 1 014,7 845,7 83,3

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 9930020200 240 169,0 0,0 0,0

       Иные межбюджетные трансферты 0801 9930020200 540 845,7 845,7 100,0
       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 45 772,3 4 263,6 9,3
      Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 2 263,7 532,6 23,5
       Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 
и лицам, замещавшим муниципальные должности

1001 9940020030 000 2 263,7 532,6 23,5

        Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9940020030 310 2 263,7 532,6 23,5

      Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 12 216,0 1 998,0 16,4
        Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
системы образования Калининского муниципального района 
Тверской области на 2022-2027 годы"

1003 0100000000 000 12 006,0 1 945,5 16,2

          Подпрограмма. Профессиональная подготовка и 
социальная поддержка работников муниципальных 
образовательных организаций

1003 0140000000 000 12 006,0 1 945,5 16,2

      Расходы по предоставлению компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций Тверской области, проживающих и работающих в 
сельской местности

1003 0140310560 000 12 006,0 1 945,5 16,2

       Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1003 0140310560 320 12 006,0 1 945,5 16,2

      Мероприятия в области социальной политики (Социальные 
выплаты гражданам, награжденным почетным званием 
"Почетный гражданин Калининского района")

1003 9940020040 000 210,0 52,5 25,0

      Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 
характера

1003 9940020040 330 210,0 52,5 25,0

      Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 31 292,6 1 733,0 5,5
        Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
системы образования Калининского муниципального района 
Тверской области на 2022-2027 годы"

1004 0100000000 000 18 483,1 1 733,0 9,4

       Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 1004 0110000000 000 18 483,1 1 733,0 9,4
        Расходы на компенсацию части родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком в муниципальных 
образовательных организациях и иных образовательных 
организациях (за исключением государственных 
образовательных организаций), реализующих образовательную 
программу дошкольного образования

1004 0110110500 000 18 483,1 1 733,0 9,4

         Субсидии бюджетным учреждениям 1004 0110110500 610 18 483,1 1 733,0 9,4



Сумма                
тыс. руб.

% исполне-   
ния

КВР

Исполнено
Утверждено  

(тыс.руб.)
Наименование показателя РП КЦСР

        Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
Калининского муниципального района Тверской области" на 
2022 -2027 годы"

1004 0400000000 000 12 809,5 0,0 0,0

       Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" 1004 0420000000 000 12 809,5 0,0 0,0

      Расхода на обеспечение предоставления жилых помещений 
детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений за счет средств областного бюджета

1004 0420410820 000 3 202,4 0,0 0,0

        Бюджетные инвестиции 1004 0420410820 410 3 202,4 0,0 0,0
        Обеспечение предоставления жилых помещений детям-
сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений за счет средств федерального бюджета

1004 04204R0820 000 9 607,1 0,0 0,0

        Бюджетные инвестиции 1004 04204R0820 410 9 607,1 0,0 0,0

      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 12 234,6 1 701,4 13,9

      Физическая культура 1101 0000000000 000 2 281,2 521,8 22,9
        Муниципальная программа "Развитие культуры, 
физической культуры и спорта, молодежной политики в 
Калининском муниципальном районе Тверской области на 2022-
2027 годы"

1101 0500000000 000 2 281,2 521,8 22,9

          Подпрограмма  "Комплексные мероприятия в отрасли 
"Физическая культура и спорт" в Калининском муниципальном 
районе Тверской области  на 2022-2027 годы"

1101 0520000000 000 2 281,2 521,8 22,9

        Создание условий для развития физической культуры и 
всестороннего участия граждан Калининского района в 
спортивной жизни

1101 0520120010 000 2 281,2 521,8 22,9

        Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0520120010 610 2 281,2 521,8 22,9
        Массовый спорт 1102 0000000000 000 304,0 89,0 29,3
        Муниципальная программа "Развитие культуры, 
физической культуры и спорта, молодежной политики в 
Калининском муниципальном районе Тверской области на 2022-
2027 годы"

1102 0500000000 000 230,0 15,0 6,5

        Подпрограмма "Комплексные мероприятия в отрасли 
"Физическая культура и спорт" в Калининском муниципальном 
районе Тверской области  на 2022-2027 годы"

1102 0520000000 000 230,0 15,0 6,5

       Организация и проведение массовых спортивно-
оздоровительных мероприятий

1102 0520220010 000 230,0 15,0 6,5

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1102 0520220010 240 151,5 15,0 9,9

         Субсидии бюджетным учреждениям 1102 0520220010 610 78,5 0,0 0,0
        Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, 
поступающим к депутатам Собрания депутатов  Калининского 
муниципального района  Тверской области

1102 9930020200 000 74,0 74,0 100,0

        Иные межбюджетные трансферты 1102 9930020200 540 74,0 74,0 100,0
        Спорт высших достижений 1103 0000000000 000 9 649,4 1 090,6 11,3

        Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
системы образования Калининского муниципального района 
Тверской области на 2022-2027 годы"

1103 0100000000 000 9 649,4 1 090,6 11,3

          Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 1103 0130000000 000 9 649,4 1 090,6 11,3

        Расходы на повышение заработной платы педагогическим 
работникам муниципальных организаций дополнительного 
образования

1103 0130110690 000 2 134,0 1 035,6 48,5

        Субсидии бюджетным учреждениям 1103 0130110690 610 2 134,0 1 035,6 48,5
        Развитие муниципальных учреждений дополнительного 
образования спортивной направленности, учреждения 
физической культуры и спорта

1103 0130120020 000 7 465,4 5,0 0,1



Сумма                
тыс. руб.

% исполне-   
ния

КВР

Исполнено
Утверждено  

(тыс.руб.)
Наименование показателя РП КЦСР

       Субсидии бюджетным учреждениям 1103 0130120020 610 7 465,4 5,0 0,1
     Расходы на повышение заработной платы педагогическим 
работникам муниципальных организаций дополнительного 
образования за счет средств районного бюджета

1103 01301S0690 000 50,0 50,0 100,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 1103 01301S0690 610 50,0 50,0 100,0
       СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 3 397,9 1 119,5 32,9
      Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 0000000000 000 3 397,9 1 119,5 32,9

        Муниципальная программа "Поддержка и развитие 
редакции газеты Ленинское знамя на 2022-2027 годы"

1204 0700000000 000 3 397,9 1 119,5 32,9

      Подпрограмма "Поддержка общественного сектора и 
обеспечение информационной открытости деятельности органов 
власти

1204 0710000000 000 3 397,9 1 119,5 32,9

      Расходы на поддержку редакций районных и городских газет 1204 0710110320 000 897,9 224,5 25,0

     Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

1204 0710110320 630 897,9 224,5 25,0

      Расходы на поддержку редакции газеты "Ленинское знамя" 1204 07101S0320 000 2 385,0 780,0 32,7

    Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

1204 07101S0320 630 2 385,0 780,0 32,7

     Расходы на развитие материально-технической базы 
редакций районных и городских газет

1204 0710210490 000 100,0 100,0 100,0

     Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

1204 0710210490 630 100,0 100,0 100,0

    Расходы на развитие материально-технической базы редакции 
районной газеты

1204 07102S0490 000 15,0 15,0 100,0

     Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

1204 07102S0490 630 15,0 15,0 100,0



                Наименование Численность 
муниципальных 

служащих 
(чел.)*

Расходы на 
оплату 
труда                   

(тыс.руб.)

Численность 
работников 

муниципальных 
учреждений 

(чел.)*

Расходы  на 
оплату 
труда         

(тыс.руб.)

   Итого 90,90 21191,7 1470,30 147483,0
  Органы местного 
самоуправления, в т.ч.

90,90 21191,7 20,00 2312,5

 Аппарат Собрания 
депутатов

3,00 1012,7

 Контрольно-счетная палата 4,00 1122,5
 Администрация района 61,90 14326,5 10,00 1494,2

  МКУ «ЕДДС Калининского 
района»

9,00 699,9

  Финансовое управление 17,00 3260,9 1,00 118,4

  Образование, в т.ч. 5,00 1469,1 1410,10 141 695,0
 Дошкольные организации 410,60 33 463,5

Общеобразовательные 
организации

944,20 102 028,5

 Прочие, в т. ч. 55,30 6203,0
 Управление образования 5,00 1469,1

 МКУ "ЦО ДСО 
Калининского района"

18,00 3032,9

 Дом детского творчества 24,10 1 840,9

ДЮСШ 13,20 1329,2
Культура и спорт, в т. ч. 40,20 3475,6

 Межпоселенческий ДК 12,50 1300,7
 Межпоселенческая 
библиотека

5,90 592,0

ДШИ 16,80 1305,0

МБУ «ФК Верхневолжье» 5,00 277,8

Численность муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений 
Калининского муниципального района  Тверской области  и расходы на их оплату 

труда за 1 квартал 2023 года

*Среднесписочная численность на 01.04.2023 г.

Приложение  3
Утверждено                                                                                                                                             

постановлением  администрации                                                                                                         
Калининского муниципального района Тверской  области                                                                                                                                           

от "20" апреля  2023 г. №  471


